[image: ]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА
                                       ПСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2013  №  835

О внесении изменений в постановление Администрации Пушкиногорского района от 05.04.2010 № 205 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
[bookmark: _GoBack]замещающих выборные муниципальные должности в Пушкиногорском районе, муниципальных служащих Пушкиногорского района и членов их семей на официальном сайте администрации Пушкиногорского района и предоставление этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации для опубликования»

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. №231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Псковской области от  08 июля 2013 г. № 1297-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Администрация Пушкиногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.	Внести в постановление Администрации Пушкиногорского района от 05.04.2010 № 205 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих выборные муниципальные должности в Пушкиногорском районе, муниципальных служащих Пушкиногорского района и членов их семей на официальном сайте администрации Пушкиногорского района и предоставление этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
         1.1.  в постановлении:
	1.1.1. в наименовании после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
	1.1.2. в преамбуле после слов «информации для опубликования» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Псковской области от 29.08.2013 № 408)»;
	1.1.3. в преамбуле после слов «администрации района от 26.10.2009 г. № 100» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации района от 22.10.2013 № 834)»;
	1.1.4. в пункте 1 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
	1.2. в Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Пушкиногорского района, муниципальных  служащих Пушкиногорского района и членов их семей на официальных сайте администрации Пушкиногорского района и предоставления этих сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования, утвержденном указанным постановлением:
1.2.1. в наименовании после слов "о доходах," дополнить словом "расходах,";
1.2.2. в пункте 1 после слов "о доходах," дополнить словом "расходах,";
1.2.3. пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
"2.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»;
1.2.4. в пункте 3 после слов "о доходах," дополнить словом "расходах,";
1.2.5. пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицами, замещающими выборные муниципальные должности, муниципальными служащими должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Пушкиногорского района, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок.";
1.2.6. в пункте 5 после слов "о доходах," дополнить словом "расходах,";
1.2.7. пункт 7 после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами ", обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление средствам массовой информации для опубликования,».
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Пушкиногорский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

И. п. Главы района                                                                        А. В. Баранов

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И

Е

22

.10

.2013  №

835

О

внесении изменений в постановление Администрации Пушкиногорского

района

от 05.04.2010 №

205

«Об утверждении Порядка

размещения сведений

о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих выборные муниципальные должности

в Пушкиногорском

районе, муниципальных служащих

Пушкиногорского района и членов их

семей на

офи

циальном сайте администрации Пушкиногорского

района и

предоставление этих сведений общероссийским

,

региональным и

муниципальным средствам массовой

информации для опубликования

»

В

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.

№ 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03

декабря 2012 г. №231

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц,

замеща

ющих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом

Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы

противодействия коррупции»

, Законом Псковской области от

08 июля 2013

г.

№ 1297

-

ОЗ

«О внесении изменений в отдельные законодат

ельные акты

Псковской области в связи с принятием Федерального

закона «О контроле за

соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам»

А

дминистрация Пушкиногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление Администрации Пушкиногорского

района от 05.04.2010 №

205

«Об утверждении Порядка размещения сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих выборные муниципальные должности в Пушкиногорском

районе, муниципальных служащих Пушкиногорского района и членов их

семей на официальном сайте администрации Пушкиногорского района и

предоставление этих сведений общероссийским, региональным и

           АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА                                           ПСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ             П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е         22 .10 .2013  №   835     О  внесении изменений в постановление Администрации Пушкиногорского  района   от 05.04.2010 №  205   «Об утверждении Порядка   размещения сведений  о доходах, об имуществе и   обязательствах имущественного характера лиц,    замещающих выборные муниципальные должности   в Пушкиногорском  районе, муниципальных служащих   Пушкиногорского района и членов их  семей на   офи циальном сайте администрации Пушкиногорского   района и  предоставление этих сведений общероссийским ,  региональным и  муниципальным средствам массовой   информации для опубликования »         В  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.          № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03  декабря 2012 г. №231 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием  Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц,  замеща ющих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом  Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы  противодействия коррупции» , Законом Псковской области от    08 июля 2013  г.  № 1297 - ОЗ  «О внесении изменений в отдельные законодат ельные акты  Псковской области в связи с принятием Федерального  закона «О контроле за  соответствием   расходов лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц их доходам»  А дминистрация Пушкиногорского района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:             1.   Внести в постановление Администрации Пушкиногорского  района от 05.04.2010 №  205   «Об утверждении Порядка размещения сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,    замещающих выборные муниципальные должности в Пушкиногорском  районе, муниципальных служащих Пушкиногорского района и членов их  семей на официальном сайте администрации Пушкиногорского района и  предоставление этих сведений общероссийским, региональным и